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Powszechny SPIS ROLNY!
 Od 1 września do 30 listopada 2020 r. na terenie 
całego kraju będzie realizowany Powszechny Spis 
Rolny 2020. Spis rolny to jedyne badanie, które 
pozwala na pozyskanie kompleksowych danych na 
temat polskiego rolnictwa. Są one konieczne do 
kształtowania krajowej, regionalnej i lokalnej polityki 
rolnej oraz społecznej na wsi. Będą stanowiły również 
podstawę do kształtowania Wspólnej Polityki Rolnej 
Unii Europejskiej. Spis realizowany jest nie tylko 
w Polsce, ale także w innych krajach Unii.
 Spis rolny zostanie przeprowadzony w gospo-
darstwach rolnych:
• osób fizycznych (gospodarstwach indywidualnych);
• osób prawnych;
• jednostek organizacyjnych niemających osobowości 

prawnej.
 Udział w spisie rolnym jest obowiązkowy, a użyt-
kownicy gospodarstw rolnych w ramach spisu rolnego 
są obowiązani do udzielania dokładnych, wyczerpu-
jących i zgodnych z prawdą odpowiedzi. W spisie 
będą zbierane informacje dotyczące osób będących 
użytkownikami gospodarstw rolnych oraz samych 
gospodarstw, m.in.:
• sprzedaży wytworzonych w gospodarstwie pro-

duktów rolnych,
• zużywania więcej niż 50% wartości wytworzonej 

produkcji rolnej na potrzeby własne gospodarstwa 
domowego,

• struktury dochodów gospodarstwa domowego,
• powierzchni zasiewów,
• pogłowia zwierząt gospodarskich,
• chowu i hodowli ryb,
• liczby maszyn i urządzeń w gospodarstwie rolnym,
• zużycia nawozów mineralnych w masie towarowej 

według nazw handlowych,
• powierzchni nawożonej nawozami wapniowymi,

• powierzchni nawożonej nawozami naturalnymi,
• zużycia nawozów naturalnych,
• liczby zabiegów środkami ochrony roślin,
• informacji o korzystaniu ze wsparcia wykwalifi-

kowanych doradców przy podejmowaniu decyzji 
w zakresie stosowania środków ochrony roślin,

• samooceny znajomości zasad integrowanej ochrony 
roślin,

• liczby, powierzchni, kubatury i pojemności bu-
dynków gospodarskich w gospodarstwie rolnym,

• pracujących w gospodarstwie rolnym.
 Wszystkie pozyskane w czasie spisu dane podle-
gają tajemnicy statystycznej na zasadach określonych 
w art. 10 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce 
publicznej.
 Podstawową metodą zbierania danych w spisie 
będzie samospis internetowy przeprowadzany za 
pośrednictwem interaktywnej aplikacji formularzowej 
dostępnej na stronie internetowej Głównego Urzędu 
Statystycznego (GUS). W przypadku, gdy respondent 
nie spisze się przez internet dane mogą być zbierane 
poprzez:
• wywiad telefoniczny przeprowadzany przez 

rachmistrza telefonicznego wykorzystaniem za-
instalowanego na komputerze oprogramowania 
dedykowanego do przeprowadzenia spisu rolnego,

• bezpośredni wywiad przeprowadzany 
przez rachmistrza terenowego z wykorzy-
staniem urządzenia mobilnego wyposa-
żonego w oprogramowanie dedykowane 
do przeprowadzenia spisu rolnego. 

 Udział rachmistrzów terenowych uzależniony 
będzie od sytuacji epidemicznej w kraju.
 Więcej informacji na stronie: https://spisrolny.
gov.pl/

Podlaski Ośrodek Badań Regionalnych
Informatorium Statystyczne



3numer 2/2020

Redakcja: Artur Kuczyński – wydawca, Stanisław Orłowski – redaktor naczelny, Anna Akus-Szklarzewska, Ewa Borusiewicz, 
Anna Chmielewska, Justyna Górska, Łukasz Kowalski – Zespół Szkół w Szczuczynie, Renata Markiewicz, Ewelina Modze-
lewska, Ewa Pawłowska, Bogdan Ramotowski, Anna Romaniuk, Janusz Siemion, Andrzej Szabelski, Anna Wojsław, Grzegorz 
Zańko, Emilia Zielińska.
Skład gra�czny i druk: „Libra-Print”, Al. Legionów 114b, 18-400 Łomża, tel./fax: 86 473-77-84, 86 218-24-59; 
www.libra-print.pl; e-mail: biuro@libra-print.pl

Wydawca: Urząd Miejski w Szczuczynie, 
19-230 Szczuczyn, ul. Plac 1000-lecia 23. 

W NUMERZE:
Inkubator Przedsiebiorczosci w Szczuczynie  . .  6

Pierwszy Pump Track w powiecie  . . . . . . . . . .  12

Inwestujemy w gospodarkę wodno-ściekową . .  13

Centrum Produktu Lokalnego   . . . . . . . . . . .  16

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Od Redaktora 
  Wrześniowa gazetka „Szczuczyńskie 
Wieści” posiada już historyczne uwarunko-
wanie objęte jubileuszowym numerem 25. 
Dzięki tej liczbie i stosowi gazet na półce 
spostrzegamy, że czas wtapia się w nasze 
życie, pędzi z nami i znika w kosmicznej 
przestrzeni. W tym czasie Zespół Redakto-

rów stara się na łamach gazety zatrzymać pamięć o zachodzącej 
metamorfozie miasta i gminy Szczuczyn. 
 Szczuczyńskie Wieści, to nie tylko edycja gazety papierowej, 
ale dzięki informatykowi Adamowi Zabłockiemu istnieją też 
w wersji wirtualnej. Z gazetą identyfikują się ludzie, ich sprawy 
i społeczny sprawdzian realizacji marzeń. Wiemy, że gazeta jest 
potrzebna, bo Czytelnicy miejscowi i Ci z poza granic Szczuczyna 
o nią pytają. Pytają, bo w Szczuczynie non stop dużo się dzieje. 
W tym numerze piszemy o otrzymanych dofinansowaniach dla 
szkół, powstaniu nowych nawierzchni dróg, budowie pięknego 
stadionu i nowych projektach. Wiadomością priorytetową jest 
podpisanie przez burmistrza Artura Kuczyńskiego umowy na 
5 milionowe dofinansowanie budowy Lokalnego Inkubatora 
Przedsiębiorczości, wspomagającego lokalne firmy. Inwestycja, której 
koszt wyniesie 7,9 mln zł, zakończy się we wrześniu 2022 roku. 
 Od czasu, kiedy 20.03.2020 w Polsce wprowadzono reżim 
epidemiczny z powodu wirusa SARS-CoV-2, wytworzył się 
światowy stan „korona” wojenny, budzący szacunek dla pokoju i do 
potęgi przyrody. Mimo to, powoli wracamy do pracy i wypoczynku, 
a czasem politycznych sporów i waśni. Pandemiczne ograniczenia 
nie zmniejszyły w Redakcji zapału do pracy. Z rozsądkiem słów 
i barwnych zdjęć „płyniemy” do Czytelnika. 
 Zakończyły się urlopy i wakacje. Szkoły wracają do miejsc 
budzenia zapału i energii uczniów w maratonie do nieznanej 
przyszłości. Witam nowicjuszy w szkole i życzę im samych 
szóstek. W Dniu Nauczyciela chyląc głowę przed kadrą pe-
dagogiczną, życzę wytrwałości we wzorcowej pracy kształcącej 
uczniów na mądrych i szlachetnych ludzi. Pragnę dla Was pełnego 
szacunku w środowisku, za prowadzenie uczniów w świadomości 
kim są i do czego zmierzają. Nie bójmy się w życiu iść z dewizą 
Polaków, dla których jak blizna na sztandarach wyryte trzy 
słowa, znaczą wciąż – Bóg, Honor i Ojczyzna. 
 W imieniu Redakcji, Autorów, Wydawcy i Drukarni 
życzę Czytelnikom przyjaznego okresu pracy, w którym do-
minować ma nie tylko pracowitość, ale pełny humanitaryzm 
i osiąganie wymarzonych celów. 

 Stanisław Orłowski – redaktor naczelny

Od Wydawcy
     Od czego, by tu zacząć? 
Właściwie za cokolwiek by-
śmy się nie zabrali, to wszystkie 
zadania i wydarzenia upływa-
ją ostatnio pod znakiem Co-
vid-19. Po raz pierwszy w wa-
kacje, nie tylko u nas działo się 
tak mało. W przysłowiowym 
międzyczasie dodatkowe trud-

ności wywołało objęcie powiatu grajewskiego tzw. 
strefą żółtą, co bezpośrednio wynikało ze zwiększonej 
ilości osób zakażonym Koronawirusem. Kłopoty 
kłopotami, jednak nie jest tak, że nie działo się nic! 
Gminne inwestycje realizowane są zgodnie z harmo-
nogramem czasowym, udało się nam pozyskać kilka 
nowych dofinansowań, a i parę wniosków „wylądowało” 
w instytucjach ubiegając się o dofinansowanie. Rów-
nież wydarzenia kulturalne lekko „drgnęły” i mimo 
obostrzeń sanitarnych dzieje się coraz więcej.
 Oczywiście punktem kulminacyjnych minionych 
tygodni był 1 września i powrót dzieci do szkół. 
Dużo pracy, przygotowań i analiz spowodowało, że 
na chwilę obecna sytuacja wydaje się być stabilną, 
chociaż w sposób oczywisty musimy być przygotowani 
na różne scenariusze.
 Za naszymi oknami robi się coraz chłodniej, 
wieczory z każdym dniem stają się dłuższe, znajdzie 
się więc czas na lekturę najnowszego wydania „Szczu-
czyńskich wieści”, do której zachęcam wszystkich 
Państwa serdecznie.
 Pozdrawiam wciąż z nadzieją na ciepłe wieczory 

Artur Kuczyński – Burmistrz Szczuczyna
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 Grajewski transport Polaków wyciągniętych z łóżek 
nocą z 12/13 kwietnia 1940 r. przez Rosjan, oddalał 
się na Wschód. Po drodze do wagonów wciskano 
siłą jeszcze setki ludzi. Do granicy (bez stałej nazwy) 
polsko – rosyjskiej – sowieckiej – radzieckiej …. 
dojechali rano, we wtorek 14 kwietnia 1940 roku.
 Całą drogę śpiewano pieśni maryjne: „Serdeczna 
Matko, opiekunko ludzi, niech Cię płacz sierot do 
litości zbudzi. Do Ciebie dzieci wygnane wołamy, 
zlituj się, zlituj, niech się nie tułamy”. Zamiast instru-
mentów, pieśniom maryjnym akompaniował szloch 
dzieci i dorosłych. Piszczały małe dzieci ściśnięte, 
umęczone, zmoczone i senne. Wagon, w którym było 
pięćdziesiąt osiem osób, drżał od modlitw, śpiewu, 
żalu, zapachu, bólu i gniewu. Czy Świat ich słyszał? 
Czy ktoś mógł katordze zapobiec!? 

Trwoga przy pożegnaniu Ojczyzny 
 Na granicy zesłańców przemieszczono do innych, 
bo sowieckich, szerokotorowych wagonów nie do znie-
sienia cuchnących bydlęcymi odchodami. Zniewoleni 
zbierali polską ziemię do chusteczek albo wprost do 
kieszeni. Przerażeni swoim losem, z bólem, płaczem 
i prośbami do Boga, żegnali być może na zawsze 
Ojczyznę. Wchłaniali do piersi polskie powietrze. 
Osiemdziesięcioletnia kobieta upadła na kolana. 
Całując polską ziemię, rozpaczliwie wołała: 
 – Żegnaj ziemio ojczysta! Ziemio ukochana, ty 
która mnie zrodziłaś i wychowałaś! Pragnęłam tu życie 
zakończyć i być przykryta przez Ciebie! A teraz…!? 
Co teraz?! Jaka ziemia mnie okryje!? 
 Wszyscy szlochali tak silnie, że wagony drżały 
i niemal w rzeczywistości stawały się typowo zwie-
rzęcymi od łez, wycia i ryku. Żegnaj Polsko! Żegnaj 
Matko moja! Ryczeli wprost i łomotali konwulsyjnie 
w deski wagonów jak w więzienne, zimne i nieugięte 
od wrogości mury. 
 Polacy dobrze wiedzą, czym są dla nich odwieczne 
zsyłki na Wschód. W atmosferze strachu i poniżania 
zapisywały się najtragiczniejsze karty historii Pola-
ków. Zbiorowe lamenty nie tylko dzieci, ale całych 
polskich rodzin wywożonych na zaplanowaną śmierć 
rozdzierał nawet zatwardziałe serca. Tylko głusze leśne 
powtarzające ich jęki i echo krzyków wznoszonych 
o pomoc do Boga, falowały aż do zaniku. 

W stepach Kazachstanu (17)

Podróż w nieznane 

 Pierwszymi Polakami deportowanymi do Carstwa 
Rosyjskiego na Syberię byli jeńcy z czasów wojny 
Stefana Batorego z Rosją. W roku 1767 Rosjanie po-
rwali nawet senatorów polskich z Sejmu. Od pokoleń 
nawykowo zsyłano na daleką północ, na Syberię do 
katorżniczych prac w tajgach, skąd nigdy nie wrócili. 
Czy za zbrodnie na żywych trupach był kiedykolwiek 
ktoś ukarany? A w haniebnym scenariuszu z lat 40-
tych dwunastoletni Rysiu, braciszek Lidii rozpłakał 
się, a tupiąc butami, wrzeszczał do matki: 
  – Mamusiu, my już nigdy nie wrócimy do Polski?! 
  – Mama uspokajała go, przytulała, a całując – 
szeptała. 
  – Wrócimy syneczku, wrócimy. Nie płacz, na 
pewno wrócimy. Tobie Tatuś powierzył opiekę nad 
nami, dlatego musimy wrócić na polską ziemię – to 
Ojca prośba i rozkaz. No, nie płacz harcerzyku ko-
chany. 

Naprzód, na Wschód po szerokich torach! 
  W niedzielny wieczór, 14 kwietnia 1940 r., depor-
towani oddalali się od Polski jak w czarną otchłań. 
Łoskot kół i gwizd lokomotywy wzbudzał przerażenie, 
ale i świadomość, że jeszcze żyją. Śpiew kościelnych 
pieśni zagłuszał rytm wrogiego trzasku kół. Pociąg 
pędził, uciekał na Wschód, jak złodziej z łupem albo 
lis z kurą porwaną z kurnika. Po nieprzespanych 
nocach dzieci utulił sen. Tylko płacz niemowląt wy-
ciskał matkom łzy. Maleństwa musiały ginąć teraz za 
Polskę wolną, bo wielu z nich wyrosłoby na wrogów 
ohydnej Rosji. 
 W sowieckim szerokotorowym wagonie wiatr 
hulał, było zimno. Parowóz sapał, gwizdał i gnał 
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do przodu jak rakieta z czerwoną gwiazdą, żeby jak 
błazen dotrzeć przed majestat imperium – zła. 
  – Mamusiu, co wykrzykiwał Sowiet z karabinem 
przed ruszeniem pociągu? – zapytał mamę Rysiu. 
  – Вперед на восток по широким рельсам! – 
odpowiedziała mama nie wyjaśniając znaczenia słów.
  – Acha, tak krzyczał, ale co to miało znaczyć? – 
nalegał Rysiu. 
  – Kochanie, po polsku miej więcej znaczy „Na-
przód, na Wschód po szerokich torach!” 
 Byli przemarznięci. Dopóki Mama będzie mieć 
spirytus w prymusie, to będzie nas nacierać, ale co 
będzie, jak on się skończy? – rozmyślała Lidia. W wa-
gonie znaleźli dla siebie tzw. „dom” na dolnej pryczy. 
Było ciemno i ciasno. Z powodu tłoku leżeli spokojnie 
na pryczy pod własną pościelą. Najgorzej było im 
się przedostać do wyrąbanej w podłodze dziury za 
potrzebą fizjologiczną. Cisnęli się przez skupionych, 
zdesperowanych ludzi i ich bagaże. Czynności te były 
silnie krępujące, dlatego zasłaniano się kocami. 
 Rano pociąg zatrzymał się na bocznicy. Dwóm 
zesłańcom rozkazano wziąć dwa wiadra i pójść po 
wodę dla pięćdziesięciu ośmiu osób. Z wrażenia 
nie wiedzieli, czy mają ją pić, czy nią się myć, czy 
ją uświęcić? Wszyscy byli spragnieni, ale i brudni. 
Dzieci grymasiły, wołały „mamusiu, pić, mamo siusiu”. 
Braciszek Lidzi był bardzo smutny. W Polsce miał 
wszystko, dom, książki, jedzenie i rozrywki. Uczył się 
wzorowo, płynnie pisał na policyjnej maszynie ojca. 
Był zdolny do robótek ręcznych. Mając jedenaście lat 
wykonał nóż. Był aktywnym harcerzem, uczestniczył 
w obozach harcerskich w Osowcu. Wypędzenie z Oj-
czyzny było dla niego i dla wszystkich koszmarem. 
W podróży Rysiu nawiązał znajomość z rówieśnika-
mi. Grali w karty, opowiadali, co widzieli w kinach 
i różne dziecinne przygody. Choć powinni się śmiać 
z wesołych przygód, to każdy z nich opowiadał lub 
słuchał bez odrobiny radości. Ciężką sytuację naj-
trudniej znosiły matki z małymi dzieci. Bez przerwy 
słychać było krzyki „mamusiu chcę do domu, mamusiu 
pić, mamo – gdzie tata…?” 
 Mimo oszczędzania spirytus w prymusach się 
skończył, a i pieluch dla dzieci zabrakło. Matki rwały 
prześcieradła, poszewki, ręczniki, a używane składały 
do worka, żeby dowieźć je do miejsca końcowego. 
 Przeskakując myślą do przodu, Lidia Brzeska 
podsumowuje twarde, ludzkie życie: „Januszek, sy-
nek pani Brajczewskiej wychowywał się w skrajnej 
nędzy przez ponad sześć lat. Opiekowała się nim 

starsza pani, ponieważ pani Brajczewska pracowała. 
Po latach zesłania powrócił do Polski, do swojego 
Szczuczyna, ukończył liceum w Grajewie, potem 
Uniwersytet im. Mikołaja Kopernika w Toruniu. 
W końcu tu, w Ojczyźnie, pełniąc dyżur ratownika 
– utonął w Dunajcu.” 
 Tymczasem zesłańcy oddalali się od swo-
jej Ojczyzny. Na kolejnej stacji rozsunięto drzwi 
i kazano biec po końską kiełbasę, która była wprost 
obrzydliwa. W dalszej podróży deportowani trzykrot-
nie otrzymali jedynie kisiel w małych, tekturowych 
pojemniczkach. 

Moskwa! I wszystko stało się jasne 
 W odległości 1152 km od Szczuczyna na hory-
zoncie zarysowała się Moskwa. To było świadectwo 
sowieckiej obłudy, kiedy mówiono aresztowanym: 
„jedziecie do swojego ojca, sto kilometrów od granic 
Polski”. Tak kaci kłamali wiezionym na zatracenie, 
żeby deportowani siedzieli cicho.
 Im bardziej oddalali się od Moskwy, tym bar-
dziej było im zimno. Silny wiatr ze śniegiem wci-
skał się w każdą szczelinę i wył jakby informował 
Polaków przed okrutnym losem. Śnieżne fale za-
słaniały widoczność. Powoli kończyły się zapa-
sy, dokuczał chłód i głód. Na małej stacji pociąg 
zatrzymał się. W akompaniamencie jęków mat-
ki, z wagonu wyniesiono trupa rocznego dziecka 
i położono go obok torów. W dalszej podróży, tym 
razem w polu, daleko przed stacją zatrzymał się pociąg, 
z którego wyniesiono sześćdziesięciopięcioletniego 
mężczyznę z Supraśla. Nie wytrzymał warunków 
podróży, bowiem już z domu NKWD zabrało go 
jako chorego. W kolejnym wagonie śliczny, czteroletni 
chłopczyk zmarł z powodu wyziębienia, został zawi-
nięty w prześcieradło i położony na ziemi przy torach. 
Matka z dwojgiem pozostałych dzieci, rozrywając na 
sobie szaty, całowała na synku prześcieradło. 
– Syneczku! Mój najdroższy, sam tu na ziemi łotrów 
zostajesz, a Tyś katolik! Katolik! 
 Zesłańcy opłakiwali los dziecka, a zarazem sytuację 
własną – choć był to dopiero kwiecień 1940 roku. 
Donośny gwizd lokomotywy oznajmił odjazd. 
 – быстрее к вагону. Мы сам похороним. (Szybciej 
do wagonu. My sami pochowamy) – wrzeszczał sołdat 
z bagnetem na karabinie i stożkowatą czapą na głowie. 
Apolonia Brzeska tuliła czworo swoich dzieci. 

 (dcn.)
 Copyright by © Stanisław Orłowski
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Inkubator Przedsiębiorczości w Szczuczynie

 Zarząd Województwa Podlaskiego przyznał Gmi-
nie Szczuczyn dofinansowanie w wysokości 5 mln zł 
na budowę Lokalnego Inkubatora Przedsiębiorczości. 
Projekt realizowany w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego, poddziałanie 
1.4.1 Promocja przedsiębiorczości oraz podniesienie 
atrakcyjności inwestycyjnej województwa.
 Inkubator, będzie miejscem promocji przedsiębior-
czości oraz wsparcia rozwoju małych lub początkują-
cych przedsiębiorców. Dla Szczuczyna budowa takiego 
obiektu to kolejny krok do ożywienia i pobudzenia 
lokalnego rynku produkcyjnego i usługowego. Powstała 
w 2017 r. strefa ekonomiczna okazała się ogromnym 
sukcesem, który przyciągnął do małej miejscowości 
wielkich inwestorów. Inkubator przedsiębiorczości 
ma natomiast dać szanse i dogodne warunki po-
czątkującym przedsiębiorcom, którzy potrzebują 
pomocy lokalowej lub doradczej, a nie stać ich na 
to w początkowej fazie prowadzenia działalności. 
 Oferta Lokalnego Inkubatora Przedsiębiorczości 
podzielona została na 5 głównych bloków tematycz-
nych zawierających usługi skierowane bezpośrednio 
na potrzeby MŚP, tj.:
● Wynajem powierzchni biurowej/usługowej i 
produkcyjnej
 Wsparcie infrastrukturalne związane przede 
wszystkim z wynajmem powierzchni biurowej/usłu-
gowej/produkcyjnej polegać będzie na wynajmie 
wolnej przestrzeni przeznaczonej do świadczenia 
usług stricte administracyjnych typu kancelaria 
prawna, usługi księgowe, usługi finansowe etc., pro-
wadzenia działalności usługowej typu salon kosme-
tyczny, usługi fryzjerskie, usługi krawieckie, salon 
fryzjerski oraz działalności produkcyjnej zgodnej 

z profilem przedsiębiorstwa, np. w zakresie przetwór-
stwa rolno-spożywczego. Inkubowane przedsiębiorstwa 
będą mogły dodatkowo korzystać z odpowiednio 
wyposażonego zaplecza socjalnego i sanitarnego 
oraz części wspólnych takich jak recepcja, portiernia, 
szatnia, strefa administracji.
 LIP będzie dysponował wyposażonymi lokalami 
biurowymi w ilości 8 szt. zlokalizowanymi w budynku 
biurowo-administracyjnym o następującej powierzchni 
od ok 16 m2 do 58 m2. Łączna powierzchnia lokali 
biurowych z przeznaczeniem pod wynajem podmiotom 
gospodarczym wynosi 268,94 m2.
 W obiekcie powstaną 3 wyposażone lokale usłu-
gowe o powierzchni ok. 30 m2 każdy. Natomiast 
powierzchnia produkcyjna to 4 modułowe hale pro-
dukcyjne o łącznej powierzchni 1 653,72 m2. Dwa 
moduły wyposażone zostaną w doki ładunkowe dla 
TIRów. Zaplecza hal produkcyjnych posiadały będą 
niezbędne meble typu szafki pracownicze, stoły ku-
chenne, krzesła socjalne, biurka komputerowe, krzesła 
oraz szafy biurowe.
● Wynajem sali konferencyjnej/biznesowej/szko-
leniowej
 W ofercie Inkubatora dostępne będą: nowocze-
sna sala konferencyjna na 30 osób oraz 2 sale narad 
na 8 osób każda, przeznaczone będą do realizacji 
przedsięwzięć edukacyjnych, doradczych oraz pro-
mocyjno-specjalistycznych. Sale mogą być również 
wykorzystywane przez inkubowane firmy do własnych 
celów biznesowych lub zarządczych, np. spotkań 
biznesowych, kooperacyjnych, spotkań wspólników.
● Usługi doradcze 
 Zaplanowano świadczenie usług doradczych przez 
wyspecjalizowane profesjonalne podmioty zewnętrzne. 
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Celem tych usług jest podniesienie poziomu wiedzy 
i kompetencji kadr MŚP w zakresie funkcjonowania 
i rozwoju przedsiębiorstwa, a zwłaszcza firm nowo-
powstałych. Usługi doradcze będą dostosowane do 
indywidualnych potrzeb i wymagań firm.
● Usługi szkoleniowe
 W ramach funkcjonowania Inkubatora zapla-
nowano świadczenie usług szkoleniowych przez 
wyspecjalizowane profesjonalne podmioty zewnętrzne. 
Celem tych usług jest podniesienie poziomu wiedzy 
i kompetencji kadr MŚP w zakresie funkcjonowania 
i rozwoju przedsiębiorstwa, a zwłaszcza firm nowo-
powstałych. Usługi szkoleniowe będą dostosowane 
do indywidualnych potrzeb i wymagań firm.
● Usługi towarzyszące LIP
 W nowopowstałym obiekcie będą również świadczo-
ne usługi towarzyszące, nie mające charakteru doradczego 

ani szkoleniowego, natomiast wpływające bezpośrednio na 
rozwój przedsiębiorstw oraz wzrost ich potencjału, a także 
znaczenia w gospodarce. Usługi te będą skierowane do 
przedsiębiorstw inkubowanych jako uzupełnienie oferty 
podstawowej. Są to: oficjalne uruchomienie funkcjo-
nowania obiektu zaplanowane jest na wrzesień 2022 r. 
Stary i zapomniany Państwowy Ośrodek Maszynkowy, 
który zatrudniał wielu miejscowych oraz okolicznych 
mieszkańców zamieni się w nowoczesny Inkubator 
Przedsiębiorczości. To ogromna szansa nie tylko dla 
Szczuczyna, ale i całego regionu – przedsiębiorcy spoza 
Gminy Szczuczyn również mogą zgłosić swój biznes 
i zająć jedno z dostępnych pomieszczeń.
 Koszt inwestycji to 7,9 mln zł, z czego dofinan-
sowanie wynosi 5 mln zł.
 Referat Współpracy Partnerskiej 

i Rozwoju Kapitału Ludzkiego

Lp. Rodzaj usługi 
towarzyszącej Zakres usługi Cena (PLN 

brutto)
1 Wsparcie reklamowe 

i promocyjne
Inkubowani przedsiębiorcy korzystają z reklamy na stronie internetowej Inkuba-
tora oraz profilu LIP w serwisie społecznościowym Facebook. Mają możliwość 
zamieszczenia podstawowych informacji o swojej działalności, danych kontaktowych, 
logotypu i linku do swojej strony internetowej. Promując Inkubator, promujemy 
również Twoją firmę. Firmy inkubowane będą również promowane podczas 
wydarzeń organizowanych przez LIP.

w cenie najmu

2 Stałe doradztwo doty-
czące podstawowych 
aspektów związanych 
z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej

Klienci inkubatora skorzystają z dedykowanego wsparcia i doradztwa przy rozwoju 
działalności gospodarczej. Do dyspozycji inkubowanych przedsiębiorców będzie 
Pracownik ds. obsługi merytorycznej Inkubatora, który będzie czuwać nad pra-
widłowym procesem inkubacji.

w cenie najmu

3 Korzystanie z usług se-
kretariatu 

Inkubowane firmy, które jako miejsce prowadzenia działalności wskażą LIP w Szczu-
czynie (nie dotyczy miejsca rejestracji działalności) za pośrednictwem sekretariatu 
będą mogły prowadzić sprawy kancelaryjne typu: odbiór i nadawanie przesyłek.

w cenie najmu

4 Sieciowanie/współpraca 
z innymi podmiotami/
partnerami

W ramach funkcjonowania LIP za jego pośrednictwem i inicjatywą będą organi-
zowane spotkania branżowe z innymi podmiotami, ekspertami z różnych sektorów 
gospodarki, dyrektorami szkól wyższych i zawodowych, przedstawicielami PUP 
w Grajewie, czy Urzędu Patentowego, jednostkami naukowymi etc. Dzięki na-
wiązywanej współpracy możliwe będzie poszerzenie oferty firm oraz wzrost ich 
konkurencyjności na arenie krajowej oraz międzynarodowej.

bezpłatnie

5 Organizacja wyjazdów 
na targi

Kompleksowa organizacja targów i wyjazdów typu misje gospodarcze w zakresie: 
o rezerwacje powierzchni wystawienniczej na dowolnych targach na świecie,
o zaprojektowanie i budowę stoiska targowego,
o przygotowanie dokumentacji targowej, rezerwację wejściówek, zakupienie 

biletów parkingowych,
o zamówienie usług technicznych takich jak m.in. przyłącza elektryczne, przyłącza 

wody, sprzątanie stoiska targowego,
o zamówienie dodatkowego wyposażenia m.in. mebli wystawienniczych, sprzętu 

AGD, sprzętu audio-video itp.
o organizacja pobytu dla przedstawicieli firm podczas odbywających się targów 

zagranicznych t.j. rezerwacja miejsc hotelowych, transfer osób na trasie lotni-
sko-hotel-lotnisko, przejazdy lokalne,

o rezerwacja biletów lotniczych,
o spedycja i transport eksponatów targowych,
o sporządzenie wniosków wizowych do krajów, które tego wymagają,
o projekt i druk materiałów reklamowych takich jak: ulotki, katalogi, banery, 

gadżety reklamowe, wizytówki,
o zorganizowanie usług translatorskich na danych targach zagranicznych,
o zorganizowanie personelu do obsługi stoiska targowego.

za odpłatnością
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Wsparcie biznesu i przedsiębiorczości 

 Z dniem 1 lipca 2020 r. Gmina Szczuczyn roz-
poczęła realizację projektu w partnerstwie z Litwą, 
na który otrzymała dofinansowanie w ramach Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Interreg 
V-A Litwa-Polska. ”Rozszerzenie usług wsparcia biznesu 
dla rozwoju przedsiębiorstw w gminach Mariampol 
i Szczuczyn” to projekt, który ma na celu poprawę 
świadczenia usług wsparcia przez przedsiębiorstwa 
w przygranicznych gminach. 
 Opracowany system wsparcia lokalnych przed-
siębiorców będzie polegał na pomocy doradczej, 
udostępnieniu przestrzeni użytkowej oraz sprzętu 
niezbędnego do prowadzenia działalności. W szcze-
gólności pomoc ta dotyczyć będzie początkujących 
przedsiębiorców lub tych, którzy chcą zacząć świad-
czyć usługi. Dzięki projektowi lokalni przedsię-
biorcy zyskają podstawowe techniki niezbędne 
do prowadzenia firmy z pomocą porad bizneso-
wych, księgowych, podatkowych, ponadlokalnych 
szkoleń i podnoszenia kwalifikacji pracowników, 
a także przekazania wiedzy i umiejętności specjalistów 
z zakresu przedsiębiorczości, zatrudniania pracowni-
ków czy marketingu. 

 W tym celu Szczuczyn wybuduje budynek z przezna-
czeniem na Centrum Rozwoju Biznesu. Mariampol nato-
miast wyremontuje istniejący już obiekt i zaadaptuje jego 
pomieszczenia na Centrum Informacji Biznesowej i Tury-
stycznej. Powstałe kompleksy wspomogą lokalną działalność 
na rzecz rozwoju przedsiębiorczości, pozyskiwaniu młodych 
i dynamicznych przedsiębiorców z nowatorskimi pomy-
słami na biznes.
 Połączenie doświadczeń obu Partnerów pozwoli 
na współpracę transgraniczną między różnymi pod-
miotami wspierającymi inkubatory przedsiębiorczości 
i biznes centra. Wspólna koordynacja projektu przy-
czyni się nie tylko do rozwoju przedsiębiorczości 
na lokalnych rynkach, ale również do świadczenia 
usług na rynkach partnerskich, pozyskiwania nowych 
klientów i dostawców w obu krajach.
 Całkowity koszt projektu: 591 596,13 €
 Gmina Szczuczyn: całkowity koszt zadania: 
387 425,23 € – dofinansowanie: 329 338,64 €, wkład 
władny 58 118,59 €
 Administracja samorządu Mariampol: całko-
wity koszt zadania 204 138,90 € – dofinansowanie 
173 518,06 €, wkład własny: 30 620,84 €

Ewa Pawłowska

„Konsultacje społeczne metodą na podniesienie jakości w obszarze planowania i zagospodarowania 
przestrzennego”. Działanie 2.19 „Usprawnienie procesów inwestycyjno-budowlanych i planowania 
przestrzennego”. Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.

 Z przyjemnością informujemy, że dnia 30.04.2020 r. Gmina Szczuczyn podpisała umowę grantową i przystąpiła do 
realizacji projektu „Konsultacje społeczne metodą na podniesienie jakości w obszarze planowania i zagospodarowania 
przestrzennego”.
 Projekt finansowany jest z funduszy Unii Europejskiej w ramach Działania 2.19 „Usprawnienie procesów inwe-
stycyjno-budowlanych i planowania przestrzennego” Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.
 Główne kierunki planowanych zmian
1.  Wyznaczenie terenów pod lokalizację nowej mieszkaniowej dzielnicy miasta wraz z wyznaczeniem nowych ciągów 

komunikacyjnych oraz obszarów funkcjonalnych towarzyszących zabudowie mieszkaniowej w tym usługowych i rekre-
acyjnych. Planuje się tu lokalizowanie zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, mieszkaniowej jednorodzinnej i usług;

2.  Lokalizowanie zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, mieszkaniowej jednorodzinnej i usług. Zaproponowane będą 
również nowe ciągi komunikacyjne, które maja umożliwić skomunikowanie istniejących zainwestowanych terenów 
miasta z planowanymi nowymi terenami przeznaczonymi pod zabudowę oraz z drogami wylotowymi z miasta.

 TEMAT KONSULTACJI: Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Szczuczyn, obszarów we wschodniej części miasta – w rejonie ul. Sportowej.
 Zapraszamy do uczestnictwa w konsultacjach – razem budujemy przyszłość!

Emilia Zielińska
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Dotacja FIO dla Stowarzyszenia „Szczuczyn 29”
 4 000,00 zł dofinansowania pozy-
skało Stowarzyszenie „Szczuczyn 29” 
w ramach projektu „Podlaskie Lokal-
nie” sfinansowanego przez Narodowy 
Instytut Wolności – Centrum Rozwo-
ju Społeczeństwa Obywatelskiego ze 
środków Programu Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich na lata 2014-2020.
 Za otrzymaną kwotę został zaku-
piony laptop i oprogramowanie graficzne do obróbki 
zdjęć, dzięki czemu jakość i wydajność pracy członków 
stowarzyszenia znacznie się polepszy. Stowarzyszenia 
nie posiada własnego budynku ani sprzętu zapew-
niającego podstawowe funkcjonowanie. Tym bardziej 
cieszy fakt otrzymania niniejszego grantu, gdyż do 
tej pory stowarzyszenie posiłkowało się urządzeniami 

instytucji z terenu Gminy Szczuczyn.
 Przypomnijmy iż, Stowarzyszenie 
„Szczuczyn 29” jest młodą organizacją 
powstałą w 2018 r. Głównym obszarem 
jej działania jest aktywizacja społeczności 
wiejskiej poprzez budowanie pozytywne-
go wizerunku gminy, dbałość o tradycje 
i dziedzictwo kulturowe. Priorytetem jest 
także rozwój inicjatyw społecznych. Za-

kupiony komputer pozwoli na rozwój stowarzyszenia, 
poszukiwanie programów z których mogłoby otrzy-
mywać wsparcie oraz projektów, które zaowocowałyby 
ciekawymi działaniami z korzyścią dla mieszkańców 
Miasta i Gminy Szczuczyn.

Emilia Zielińska

„ZDALNA SZKOŁA”
  1 kwietnia ruszył program Ministerstwa Cyfryzacji 
„Zdalna Szkoła”, odpowiadający na wprowadzenie 
stanu epidemii w kraju oraz czasowym ogranicze-
niom funkcjonowania oświaty. Program umożliwił 
gminom, powiatom pozyskanie środków na zakup 
laptopów, tabletów oraz dostępu do Internetu dla 
uczniów, poprzez tzw. zdalne nauczanie.
  Gmina Szczuczyn skorzystała z możliwości apli-
kowania o dofinansowanie i w ramach złożonego 
wniosku uzyskała grant w wysokości 59 999,97 zł. 
Z niniejszego dofinansowania zakupionych zostało 
17 szt. komputerów stacjonarnych wraz z oprogra-
mowaniem. Komputery zostały przekazane, jako 
wsparcie dla uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Szczuczynie. Udostępnienie zakupionego sprzętu 
komputerowego umożliwiło uczniom naukę przez 
Internet. Po zakończeniu zdalnej nauki oraz powrocie 
szkoły do stacjonarnego nauczania, sprzęt kompu-

terowy będzie wykorzystywany przez placówkę do 
prowadzenia zajęć informatycznych.
 Zakup sfinansowano w ramach realizacji pro-
jektu pn. „Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej 
Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego” 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.

Emilia Zielińska
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ZDALNA SZKOŁA +
  „Zdalna Szkoła+” jest kontynuacją wsparcia dla 
samorządów na zakup wyposażenia służącego do 
nauki zdalnej. 
 Gmina Szczuczyn po raz drugi wystąpiła z wnio-
skiem o wsparcie i otrzymała dofinansowanie na 
zakup sprzętu komputerowego, dla uczniów szkół 
podstawowych. Za dodatkowe 94 999,95 udało się 
zakupić 24 komputery stacjonarne wraz z oprogra-
mowaniem oraz 3 komputery przenośne. 
 Zakupione pomoce dydaktyczne w postaci sprzętu 
komputerowego to niewątpliwie duże wsparcie dla 
uczniów szkół z terenu Gminy Szczuczyn. 
 Projekt „Zdalna szkoła+” jest finansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020.

 Łącznie Gmina Szczuczyn, aplikując o środki 
z dwóch programów „Zdalna Szkoła” oraz „Zdalna 
Szkoła+”, zakupiła 41 komputerów stacjonarnych 
oraz 3 laptopy wraz z oprogramowaniem na łączną 
kwotę 154 999,92 złotych.

Emilia Zielińska

OSP Szczuczyn z kolejną dotacją
 Ochotnicza Straż Pożarna w Szczuczynie otrzy-
mała dofinansowanie ze środków Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Podlaskiego na zakup 
kamery termowizyjnej, której koszt to 28 536,00 zł. 
 Kamera termowizyjna to sprzęt, którego bez-
względnie brakuje w codziennej pracy strażaków. 
Urządzenie to pozwala na wykrycie niezauważalnych 
gołym okiem źródeł ognia w miejscach trudno dostęp-
nych oraz pomaga określić temperaturę pożaru. Dzięki 
wprowadzeniu na wyświetlacz rozkładu temperatury 

oraz szkicu obiektów Strażacy mogą w sprawniejszy 
i bezpieczniejszy sposób poruszać się w zadymionych 
pomieszczeniach. Takie działanie pozwoli przede 
wszystkim na skrócenie czasu poszukiwań poszkodo-
wanych, zaginionych nie tylko obiektów, ale również 
w terenie otwartym. 
 Otrzymane dofinansowanie w kwocie 26 000,00 zł 
pozwoliło na realizację wnioskowanego zadania i zakup 
kamery termowizyjnej. Działalność OSP Szczuczyn 
jest widoczna na szerokim obszarze powiatu, a nawet 
województwa. Zakupiony sprzęt bezpośrednio wpły-
nie na wzrost bezpieczeństwa mieszkańców Gminy 
Szczuczyn. 
 Zakup kamery możliwy był dzięki dotacjom:
— 15 000,00 zł – z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podlaskiego
— 11 000,00 zł – z Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Podlaskiego za pomoc w akcji ratującej 
Biebrzański Park Narodowy
— 2 536,00 zł – wkładu własnego gminy. 

Ewa Pawłowska
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Gminny konkurs dla mieszkańców
 Pierwszy taki konkurs skierowany do mieszkańców 
Gminy Szczuczyn!
 Wszyscy pełnoletni mieszkańcy gminy oraz osoby, 
które 12 lipca przebywały na terenie gminy Szczuczyn 
mogły wziąć udział w Gminnym Konkursie organi-
zowanym przez Burmistrza Szczuczyna. Warunkiem 
przystąpienia do konkursu był oddany głos w wyborach 
na terenie lokalów wyborczych należących do Gminy 
Szczuczyn. Uczestnicy w punktach konkursowych 
zostawiali swoje dane kontaktowe, które dawały 
szanse na wygraną 1 z 30 nagród.
 Konkurs miał na celu aktywizację mieszkańców 
Szczuczyna, a także pokazał, że mimo obecnej sytuacji 
związanej z COVID-19 i zakazem organizowania 
imprez masowych, Gmina Szczuczyn pamięta o swoich 
mieszkańcach i w inny sposób stara się zapewnić im 
dostęp do rozrywki. Był to też sposób na podwyższenie 
frekwencji wyborczej 
 Dzięki uczestnictwu w gminnym Konkursie 
można było wygrać m.in. telewizor, tablet, rower, 
bon na zakupy w Spiżarni pod Klasztorem, żelazko 
parowe, krajalnice i wiele wiele innych. 
 Losowanie zwycięzców nagród odbyło się w ponie-
działek na platformie Facebook, poprzez prowadzoną 
relację na żywo na oficjalnym profilu Urzędu Miej-
skiego w Szczuczynie. Setki obserwujących losowanie 

czekało, że za chwilę to w ich telefonie odezwie się 
głos Burmistrza Szczuczyna gratulującego wygranej 
nagrody. Ostatecznie spośród ponad 3 tys. uczestników 
konkursu udało się wylosować zwycięską trzydziestkę 
i rozdać nagrody. Wśród laureatów konkursu byli 
mieszkańcy Szczuczyna, Bzur, Lipniku, Jambrzyk, 
Niećkowa, Dołąg, Niedźwieck, Kurek, Obrytk, Skaj, 
Bęćkowa, Czarnowa, Gut, a nawet Warszawy. 
 Szczęśliwcom jeszcze raz gratulujemy. Żeby wy-
grać – trzeba grać!

Ewa Pawłowska
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Pierwszy Pump Track w powiecie
 Początek roku 2020 to okres kie-
dy rozpoczęliśmy dużą ilość inwe-
stycji, a także nie małą część rozpo-
czętych w ubiegłym roku musieliśmy 
zakończyć. Inne dodatkowo będą re-
alizowane jeszcze w przyszłych latach, w szcze-
gólności ze względu na swoją złożoność. Jedną 
z inwestycji jaką rozpoczęliśmy z początkiem lipca 
tego roku jest budowa strefy aktywności fizycznej, 
gdzie głównym jej elementem jest tor Pump Track-
-owy, czyli wyczynowy tor rowerowy. To jednak nie 
wszystko, gdyż można się po nim poruszać również 
na deskach, hulajnogach, rolkach itp., ważne, aby nie 
były to pojazdy mechaniczne tj. hulajnogi elektryczne, 
czy motorowery itp.
 Wszystko rozpoczęło się od złożenia w dniu 
25.07.2019 r. wniosku o dofinansowanie projektu 
w Lokalnej Grupie Działania Biebrzański Dar Natury 
na zadanie pn. Rewitalizacja zdegradowanej działki 
numer 863 poprzez budowę strefy aktywności �zycznej 
w Szczuczynie, realizowanego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 
na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa VIII Infrastruk-
tura dla usług użyteczności publicznej, Działanie 8.6 
Inwestycje na rzecz rozwoju lokalnego.
 Szacunkowa wartość zamówienia na etapie 
składania wniosku wyniosła 467 479,36 zł, z czego 

268 286,39 zł to dofinansowanie. Jest to 
kwota sięgająca blisko 58% wartości robót 
budowlanych jakie należało wykonać na 
terenie zapomnianej działki.
Po pozytywnej ocenie wniosku oraz pod-

pisaniu umowy o dofinansowanie przystąpiono do 
procedury wyłonienia wykonawcy, która w dniu 27 
marca 2020 r. pozwoliła na zawarcie umowy z fir-
mą 4FUN Sp. z o.o. z siedzibą w Jeleniej Górze. 
Ostateczny koszt wykonania zadania przekroczył co 
prawda szacowania, jednak był on ściśle związany ze 
znacznym wzrostem cen towarów i usług na naszym 
rynku. Jednakże po przeanalizowaniu budżetu Gminy, 
zwiększono wysokość wkładu własnego, dzięki czemu 
przystąpiliśmy do realizacji zadania. Koszt ostateczny 
wykonania projektu wyniósł blisko 500 000,00 zł, zaś 
dofinansowanie pozostało na poziomie wskazanym 
powyżej.
 Zadanie ma zostać wykonane do końca września, 
jednak wykonawca robi co w jego mocy, aby tor ruszył 
już z początkiem miesiąca. Powstający w Szczuczynie 
wyczynowy tor rowerowy to pierwsze takie miejsce 
w Powiecie Grajewskim. Dowiedzieliśmy się rów-
nież, że pobliskie miejscowości biorą z nas przykład 
i również tworzą strefy aktywności fizycznej dla dzieci 
i młodzieży.

Referat Rozwoju i Inwestycji
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Inwestujemy w gospodarkę wodno-ściekową
 Kolejna z rozpoczętych inwestycji 
w 2020 roku to „Usprawnienie gospodarki 
wodno-ściekowej na terenie gminy Szczu-
czyn”, realizowanej w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020, Działanie „Podstawowe usługi 
i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, Poddziałanie 
Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulep-
szaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 
infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną 
i w oszczędzanie energii, z zakresu Gospodarki wod-
no-ściekowej.
 W ramach tego projektu realizowane są jedno-
cześnie trzy zadania:
1. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy Fal-
kowskiego, od skrzyżowania w stronę wysypiska.
2. Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Wólce, 
poprzez budowę dwóch dodatkowych zbiorników 
retencyjnych.
3. Budowa 46 przydomowych oczyszczalni ścieków 
na posesjach prywatnych mieszkańców naszej Gminy.
 Całość zadania to koszt ponad 1 800 000,00, zaś 
dofinansowanie to blisko 1 120 000,00 zł. Wkład 
własny w inwestycję mieli również mieszkańcy, któ-
rzy skorzystali z możliwości montażu przydomowej 
oczyszczalni ścieków.
 W niedługim czasie zakończymy zadania związane 
z budową przydomowych oczyszczalni, których koszt 
całkowity wyniósł ponad 530 000,00 złotych. Zaofe-

rowana przez Wykonawcę oczyszczalnie 
firmy Traidenis-Pol są urządzeniami hy-
brydowymi. Oznacza to, że oczyszczal-
nia ścieków NV pracuje w połączonych 
technologiach osadu czynnego oraz 
zanurzonego złoża biologicznego. Me-

toda osadu czynnego od lat jest wykorzystywana 
w oczyszczalniach ścieków i gwarantuje bardzo wy-
soką redukcję zanieczyszczeń. Natomiast technologia 
złoża biologicznego zapewnia wysoką, stabilną pracę 
w trudnych warunkach (nierównomierny dopływ 
ścieków lub ich chwilowy brak np. w okresach urlopu). 
Przydomowe oczyszczalnie ścieków naszej firmy do 
oczyszczania ścieków wykorzystują tylko i wyłącznie 
procesy tlenowe. Wyeliminowanie z układu techno-
logicznego osadnika wstępnego, w którym zachodzą 
beztlenowe procesy, odpowiedzialne za powstawanie 
uciążliwych dla użytkownika odorów, gwarantuje to 
bezzapachową pracę oczyszczalni NV. Oba pozostałe 
zadanie również są sukcesywnie realizowane.
 Gospodarka wodno-ściekowa jest bardzo ważnym 
czynnikiem wpływającym nie tylko na jakość życia 
mieszkańców, ale również na środowisko. W przy-
padku odpowiedniego jej wyważenia pozwala na 
bezinwazyjne korzystanie z zasobów, jakie daje nam 
natura oraz oddawanie jej jak najwięcej w celach 
regeneracyjnych. 

Referat Rozwoju i Inwestycji
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Przebudowa dróg gminnych 
 W lipcu br. Wykonawca robót budowlanych Przed-
siębiorstwo Drogowo-Mostowe „UNIDROG” 
Sp. z o.o., z siedzibą w Grajewie, zakończyło prace 
budowlane nad dwiema drogami na terenie miasta 
i gminy Szczuczyn, między innymi: ul. Pawełki, zlo-
kalizowanej w mieście Szczuczyn oraz dwa odcinki 
drogi gminnej w miejscowości Chojnowo.
 Przebudowa ul. Pawełki podyktowana była znisz-
czeniem nawierzchni jezdni, spowodowanym wcze-
śniejszymi pracami dotyczącymi budowy kanalizacji 
sanitarnej, wodociągowej oraz deszczowej. Przebudo-
wany odcinek drogi został poszerzony, zyskał nową 
nawierzchnię bitumiczną oraz nowe chodniki z kostki 
betonowej, wpływające na poprawę bezpieczeństwa 
pieszych uczestników ruchu drogowego. Dodatkowo 
powstało wyniesione przejście dla pieszych, które jest 
również dodatkowo oświetlone.
 Przebudowane odcinki drogi w miejscowości 
Chojnowo, zostały poszerzone i zyskały nową na-
wierzchnię asfaltową oraz utwardzone pobocza, 
zapewniając tym samym bezpieczeństwo i komfort 
mieszkańców. Są to odcinki dróg połączone bezpo-
średnio z drogą krajową nr 58.

 Całkowita wartość inwestycji pn. „Przebudowa 
dróg gminnych na terenie miasta i gminy Szczu-
czyn” wyniosła blisko 1 800 000,00 zł, z czego Gmina 
Szczuczyn otrzymała dofinansowanie z FUNDUSZU 
DRÓG SAMORZĄDOWYCH w wysokości 
blisko  900 000,00 zł stanowiące 50 % wartości całej 
inwestycji.
 Przeprowadzona inwestycja wpłynęła pozytywnie 
na poprawę bezpieczeństwa i komfortu ruchu po-
jazdów jak i pieszych, a kolejni mieszkańcy naszego 
miasta i gminy Szczuczyn zyskali większą dostępność 
komunikacyjną do swoich posesji i instytucji publicz-
nych.
 Każdy z przebudowywanych odcinków dróg, 
jest kolejnym z etapów realizacji PROGRA-
MU ASFALTOWA GMINA, co prawda może 
nie brzmi to zbyt optymistycznie, pod wzglę-
dem betonowania wszystkiego, jednak komuni-
kacja drogowa stanowi bardzo ważny aspekt 
w dzisiejszych czasach. Przez to dokładamy wszelkich 
starań, aby każdy z naszych mieszkańców, wcześniej czy 
później, miał równy dostęp do ośrodków publicznych 
znajdujących się w naszym miasteczku oraz rejonie.

Referat Rozwoju i Inwestycji
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Uroczyste otwarcie drogi Szczuczyn-Bzury
 Oficjalnie dobiegła końca przebudo-
wa drogi do Bzur, w ramach której poprawiono 
4 kilometry asfaltowej nawierzchni oraz pobocza, 
a także wybudowano ścieżkę rowerową. Na realizację 
projektu Gmina Szczuczyn otrzymała dofinanso-
wanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. 
Całkowity koszt zadania to ponad 3 mln zł, z czego 
dofinansowanie wyniosło aż 1 879 999,12 zł (60%).
 Z tej okazji 3 lipca 2020 r. Gminę Szczuczyn 
odwiedzili politycy, samorządowcy, wykonawcy, pra-
cownicy urzędu, strażacy, koła gospodyń wiejskich 
oraz mieszkańcy Bzur. Burmistrz Szczuczyna po 
oficjalnym przywitaniu gości przekazał głos Wi-
ceministrowi Infrastruktury Rafałowi Weberowi, 
posłowi Kazimierzowi Gwiazdowskiemu oraz staroście 
Waldemarowi Remfeldowi. 
 Goście wspólnie z Burmistrzem Szczuczyna 
oraz mieszkańcami wsi Bzury przecięli wstęgę sym-
bolizującą początek nowego i komfortowego użyt-
kowania drogi Szczuczyn-Bzury. Obecny również 
na uroczystości Ksiądz Proboszcz Jacek Majkowski 
poświęcił nową drogę oraz pobłogosławił wszystkich 
zgromadzonych. 
 Korzystając z okazji, Wiceminister poświęcił 
chwilę, aby zapoznać się z aktualnym stanem infra-
struktury w gminie. Rozmawiając z Burmistrzem 

Szczuczyna oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej 
dowiedział się nad czym Gmina Szczuczyn aktualnie 
pracuje i co jeszcze zamierza dokonać w najbliższej 
przyszłości. Prowadzona rozmowa odbyła się na 
odnawianej drodze Pawełki, która również zostanie 
niedługo oddana do użytku mieszkańców. 

Ewa Pawłowska
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Doposażenie pracowni przyrodniczych 

Centrum Produktu Lokalnego 

 Gmina Szczuczyn złożyła wniosek o doposażenie 
pracowni przyrodniczych Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Szczuczynie w ramach podziału 0,4% 
rezerwy oświatowej subwencji na rok 2020. Zada-
nie realizowane jest dzięki Ministerstwu Edukacji 
Narodowej. Na ogłoszonej w czerwcu liście zakwa-
lifikowanych gmin do otrzymania dofinansowania 
znalazła się również Gmina Szczuczyn z przyznaną 
kwotą 45 200 zł. 
Otrzymane dofinansowanie pozwoli szkole na nabycie 
pomocy dydaktycznych do pracowni: chemicznej, 
biologicznej, fizycznej i geograficznej. Zakupiony 
sprzęt wpłynie dodatkowo na innowacyjne podejście 
do prowadzenia zajęć edukacyjnych oraz uatrakcyjni 
odbiór przekazywanej wiedzy uczniom klas IV-VIII. 
W ramach zadania zaplanowano zakup 4 zestawów 
składających się z najpotrzebniejszych i nowoczesnych 
form wsparcia nauczania teoretycznego i praktycznego 
(budowa anatomiczna człowieka, atlasy, przewodniki, 
sprzęt laboratoryjny czy narzędzia fizyczne).
 To kolejne dofinansowanie w ramach podziału 
0,4% rezerwy oświatowej subwencji otrzymanej 
przez Gminę Szczuczyn. W 2019 r. udało się wy-
posażyć praco nie przyrodnicze Szkoły Podstawowej 
w Niedźwiadnej w zestawy: biologiczny, chemiczny, 
fizyczny i geograficzny. Dzięki nim pedagodzy mogą 
przekazywać wiedzę nie tylko w teorii, ale i praktyce. 
Uczniowie mają możliwość zobaczyć, dotknąć np. 
elementy anatomiczne człowieka czy obserwować 
na żywo efekty przeprowadzanych doświadczeń 
fizycznych i chemicznych. 

Ewa Pawłowska

 We wrześniu mija rok od zakończenia prac bu-
dowlanych i porządkowych na terenie Centrum 
Produktu Lokalnego oraz oficjalnego rozpoczęcia 
działalność obiektu. Spiżarnia pod Klasztorem od 
tego czasu stała się nieodłącznym symbolem Gminy 
Szczuczyn, który kojarzony jest już nie tylko w po-
wiecie, ale i województwie. 
 Lokalny sklepik pełni funkcję pośrednika pomię-
dzy rolnikami produkującymi ekologiczną żywność 

a konsumentami. Poprzez działalność Spiżarni da-
jemy możliwość bezpośredniej sprzedaży świeżych 
i zdrowych produktów rolnikom z naszego regionu 
oraz producentom, których wyroby są cenione przede 
wszystkim za jakość, konkurencyjność rynkową i na-
turalny skład. 
 Produkty znajdujące się na półkach Spiżarni 
pod Klasztorem nie są przypadkowe. Dobierane są 
starannie, aby kupujący korzystali z darów regio-
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nu, które są niecodzienne i niedostępne w dużych 
marketach. Asortyment naszego sklepiku nie jest 
stały. Dlaczego? Dlatego, że nie zawsze rolnikowi 
uda się wyprodukować dany wyrób na czas. Zatem 
w Spiżarni pod Klasztorem wachlarz produktów jest 
szeroki i za każdym razem nieco inny. Jest to jednak 
również duży plus, ponieważ klienci mogą liczyć na 
poznawanie innych smaków i próbowanie zupełnie 
nowego asortymentu.

 Dzięki zaangażowaniu Kół Gospodyń Wiejskich 
w każdy wtorek i sobotę oferujemy również pyszne 
wypieki oraz dania na ciepło. Dużą popularnością 
cieszą się kartacze, gołąbki, karkówka w zasmażanej 
kapuście, kiszka ziemniaczana oraz makowce, sękacze, 
serniki. Nasze Panie Gospodynie mają niezwykły 
talent do wypieków i dań regionalnych. Mimo, iż 
wkładają w to bardzo wiele pracy i serca, to widok 
znikających potraw i ciast cieszy nas najbardziej. 

 W naszym sklepiku kupić możecie również naj-
smaczniejszy chleb z regionu, sery korycińskie, soki 
tłoczone na zimno, produkty z malin, miody, oleje 
oraz produkty bezglutenowe. Nowością w Spiżarni 
są kosmetyki naturalne na bazie ziół. 
 Centrum Produktu Lokalnego stale się rozwija 
i wychodzi naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców 
Gminy Szczuczyn. Zapraszamy do współpracy rolni-
ków oraz gospodarstwa produkujące zdrową żywność. 
Cieszymy się, że coraz częściej naszymi klientami są 
osoby spoza powiatu, które przypadkiem usłyszały 
o innowacyjnym sklepiku w Szczuczynie. 
 Spiżarnia, to miejsce tworzone również przez 
Was. Jeżeli masz coś ciekawego, ekologicznego do 
sprzedaży, to zapraszamy. Miejsce na nowy produkt 
znajdzie u nas każdy zainteresowany współpracą. 
Jesteśmy dla Was w każdy wtorek w godz. 6.00-14.00 
oraz sobotę w godz. 6.00-13.00. Aktualny asortyment 
znajdziecie również na stronie Facebook – Centrum 
Produktu Lokalnego.
 Zajdź i zapoznaj się z naszą ofertą! 

Ewelina Modzelewska
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Aktualności z Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczuczynie
 Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie 
informuje, iż wnioski o świadczenie Dobry Start 
(300+), zasiłki rodzinne oraz fundusz alimentacyjny 
można składać drogą elektroniczną przez ministerialny 
portal empatia.mrpips.gov.pl, bankowość elektroniczną 
lub portal usług elektronicznych ZUS, a także w formie 
papierowej. 
 Ostateczne terminy składania wniosków na nowy 
okres 2020/2021:
– Dobry Start (300+) do 30.11.2020 r.,
– zasiłek rodzinny do 30.11.2020 r. (po tej dacie 
zasiłek przysługuje od miesiąca złożenia wniosku),
– fundusz alimentacyjny do 31.10.2020 r. (po tej dacie 
zasiłek przysługuje od miesiąca złożenia wniosku).
 UWAGA! Informujemy, że w 2019 r. weszły 
zmiany w ustawie o pomocy państwa w wychowy-
waniu dzieci (500+). Osoby, które złożyły wnioski 
od dnia 1 lipca 2019 r. posiadają ustalone prawo do 
tego świadczenia do dnia 31.05.2021 r., w związku 
z tym nie ma potrzeby ponownego składania wniosku 
w 2020 r. Wnioski będą przyjmowane drogą elek-
troniczną od 1 lutego 2021 r., a w wersji papierowej 
od 1 marca 2021 r.
Zmiany w funduszu alimentacyjnym 2020
 Zmiany dotyczą kryterium dochodowego, a także 
wprowadzenie tzw. zasady „złotówka za złotówkę”.
Świadczenia z funduszu alimentacyjnego będą przy-
sługiwały, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na 
osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 900 zł.
 W przypadku, gdy dochód rodziny w przeliczeniu 
na osobę w rodzinie przekroczy w/w kwotę, o kwotę 
nie wyższą niż kwota świadczenia z funduszu alimen-
tacyjnego przysługującego danej osobie uprawnionej 
w okresie świadczeniowym, na który jest ustalane prawo 
do tego świadczenia, świadczenie z funduszu alimenta-
cyjnego przysługuje w wysokości różnicy między kwotą 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują-
cego danej osobie uprawnionej a kwotą, o którą został 
przekroczony dochód rodziny w przeliczeniu na osobę 
w rodzinie (tzw. zasada „złotówka za złotówkę”). Jeżeli 
wysokość świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
przysługującego danej osobie uprawnionej, ustalona 
w/w sposób będzie niższa niż 100 zł, świadczenie to 
nie będzie przysługiwało.
 Wprowadzone zmiany będą obowiązywały od nowego 
okresu zasiłkowego, czyli od października 2020 r.
 Koleją nowością jest uzyskanie dodatku solidar-
nościowego, który ma wpływ na prawo do świadczeń 

rodzinnych uzależnionych od dochodu oraz świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego. Otrzymywanie nowego 
świadczenia stanowi dochód uzyskany.
 Nowe przepisy przewidują przyznanie dodatku 
solidarnościowego osobie, która w 2020 r. podlegała 
ubezpieczeniom społecznym z tytułu stosunku pracy 
przez łączny okres co najmniej 60 dni oraz:
• z którą po dniu 15 marca 2020 r. pracodawca 

rozwiązał umowę o pracę za wypowiedzeniem 
lub

• której umowa po dniu 15 marca 2020 r. uległa 
rozwiązaniu z upływem czasu, na który była 
zawarta.

 Dodatek ma przysługiwać w wysokości 1400 zł za 
miesiąc kalendarzowy. Będzie przyznawany na okres 
nie dłuższy niż od 1 czerwca do 31 sierpnia 2020 r., 
nie wcześniej jednak niż za miesiąc, w którym został 
złożony wniosek.
 Uzyskanie i utrata dodatku solidarnościowego 
będą miały wpływ na ustalanie prawa do świadczeń 
rodzinnych uzależnionych od dochodu (np. zasiłku 
rodzinnego) oraz świadczeń z funduszu alimentacyj-
nego.
 Uzyskanie dodatku solidarnościowego będzie stanowiło 
uzyskanie dochodu w rozumieniu ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz ustawy o pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów. Utrata dodatku solidarnościowego będzie 
oznaczała utratę takiego dochodu.
 Rozwiązania te będą stosowane przy ustalaniu 
prawa do:
• świadczeń rodzinnych na okresy zasiłkowe od 

dnia 1 listopada 2019 r. do dnia 31 października 
2021 r. oraz

• świadczeń z funduszu alimentacyjnego na okresy 
świadczeniowe od dnia 1 października 2019 r. do 
dnia 30 września 2021 r.

 Będą zatem obowiązywały zarówno w obecnym, 
jak i w nadchodzącym okresie.
 Kryterium dochodowe uprawniające do uzyskania 
świadczeń rodzinnych pozostaje bez zmian i wynosi:
• 674 zł na osobę w rodzinie,
• 764 zł dla rodzin, których członkiem jest dziecko 

z orzeczoną niepełnosprawnością lub orzeczeniem 
o umiarkowanym albo o znacznym stopniu nie-
pełnosprawności.

 Ponadto informujemy, że kwoty zasiłku rodzinnego 
i dodatków do zasiłku rodzinnego nie uległy zmianie.

Justyna Górska
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Prace remontowo-modernizacyjne w BCK
 Od 12 marca w związku z zagrożeniem epidemio-
logicznym związanym z koronawirusem SARS-CoV-2 
i zaleceniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
podjęcia działań profilaktycznych, Dyrektor Biblioteki – 
Centrum Kultury w Szczuczynie podjął decyzję, że wszyst-
kie planowane w najbliższym okresie zajęcia, spotkania 
i wydarzenia kulturalne zostają zawieszone do odwołania. 
Od 18 marca do blisko połowy maja, pracownicy BCK 
wykonywali prace wewnętrzne w systemie zamkniętym. 
Nie były również udostępniane i wypożyczane materiały 
biblioteczne dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych. Wy-
korzystując okres zamknięcia szczuczyńskiego centrum 
dla czytelników i użytkowników, przeprowadzone zostały 
prace remontowe. 
 Profesjonalnie zaszpachlowano pęknięcia i ubytki, 
a następnie odświeżono – pomalowano blisko 1000 
m2 powierzchni ścian i sufitów m.in. hol wystawien-
niczy, klatkę schodową, ciągi komunikacyjne, łazienki 
oraz część pomieszczeń administracyjnych. W prace 
zaangażowana została cała załoga szczuczyńskiego 
BCK. W ramach wiosennych porządków w siedzibie 
szczuczyńskiego centrum wykonano remont parkingu 
i ogrodzenia. Podstawowy zakres prac obejmował: 
przełożenie i wyrównanie powierzchni kostki na kilku 
stanowiskach parkingowych, łącznie z krawężnikami; 
wstawienie krawężników uniemożliwiających wjechanie 
autem w ogrodzenie (żeby było nie tylko kolorowo, ale 
przede wszystkim bezpiecznie, krawężniki pomalowali-
śmy we własnym zakresie); profesjonalne wbetonowanie 
zruszonych słupków ogrodzeniowych. Prace wykonała 
szczuczyńska Spółka WPK-TBS Sp. z o.o. Wiosenne 
porządki objęły również plac rekreacyjno – sportowy 
na zapleczu siedziby oraz trawnik od frontu. Zostały 
wysypane kruszywem przestrzenie trudno dostępne 

przy koszeniu w pobliżu bukszpanów i tuj. Zakupiliśmy 
blisko 20 ton żółtego drobnego piachu do piaskownicy 
i placu zabaw. Prace wykonał zatrudniony na pół etatu 
w BCK konserwator. Udało się również w końcu zre-
alizować bardzo ważne dla bezpieczeństwa i estetyki 
budynku – siedziby centrum przedsięwzięcie. Zostały 
zakupione i zainstalowane klapy do okienek piwnicznych 
zabezpieczające budynek m. in. przed zalaniem.
 Zadbaliśmy również o trawniki przy hali sportowej 
(ul. Grunwaldzka), zakupiliśmy dwie wywrotki czar-
noziemu (około 20 ton) i posialiśmy trawę. Zakupiony 
i zamontowany został tam też stojak na rowery. Praca 
została wykonana we własnym zakresie.
 W budynku filii bibliotecznej w Niećkowie wyko-
naliśmy we własnym zakresie wiele drobnych napraw. 
Z inicjatywy szczuczyńskich Radnych Powiatowych 
i Dyrektora Biblioteki – Centrum Kultury w Szczu-
czynie Zarząd Dróg Powiatowych w Grajewie podjął 
się budowy brakującej części chodnika w Niećkowie 
(m.in. przed budynkiem filii). 

 Dyrektor BCK w Szczuczynie
 Janusz Siemion
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Świąteczne dni w BCK

Zasmakuj w bibliotece

 8 maja uczciliśmy Dzień Bibliotekarza i Bibliotek 
– doczekał się realizacji Voucher na tort okolicz-
nościowy wylicytowany przez Dyrektora podczas 
28. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w Szczuczynie. Tego dnia załoga Biblioteki – Centrum 
Kultury w Szczuczynie przyznała zaszczytny tytuł 
„Przyjaciel Biblioteki” Panu Robertowi Łepkowskiemu; 

29 maja z okazji Dnia Działacza Kultury Dyrektor 
wraz z załogą BCK złożyli wyrazy uznania i gorące 
podziękowania za 40 lat pracy zawodowej kolegom 
z pracy – Januszowi Marcinkiewiczowi i Andrzejowi 
Szabelskiemu. 

 BCK Szczuczyn

 W dniach 8-15 maja 2020 r. odbyła się siedem-
nasta edycja Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek 
pod hasłem „Zasmakuj w bibliotece”. Edycja wyjąt-
kowa – ponieważ wszystkie kreowane przez nas, jak 
i biblioteki w całej Polsce wydarzenia mają charakter 
online w związku ze światową pandemią koronawirusa. 
Zaplanowaliśmy szereg działań, które można było 
obserwować i brać w nich udział poprzez nasze media 
społecznościowe: profil na Facebooku (Biblioteka – 
Centrum Kultury w Szczuczynie) i Instagramie (@
bckszczuczyn) oraz na stronie internetowej www.
bckszczuczyn.pl. Staraliśmy się, by przedsięwzięcia 

trafiały zarówno do 
dorosłych, jak i naj-
młodszych czytelników 
i użytkowników. 
 Z myślą o nich 
przygotowaliśmy: 
wyzwania czytelnicze 
i konkursowe z na-
grodami, propozycje 
muzyczne i filmowe, 
zajęcia plastycznych 
on-line, kodowanie on–line, cykl czytania on-line 
dla najmłodszych pt.: „Smakujemy słowa”, warsztaty 
w ramach Kreatywnego Przystanku. 
 W ramach Tygodnia Bibliotek z myślą o naszych 
czytelnikach uruchomiliśmy: Pogotowie Książkowe 
dla Najmłodszych i Książkowy Oddział Ratunkowy. 
W dalszym ciągu nasi czytelnicy mogą zamawiać dla 
siebie, jak i dla swoich pociech książki o interesującej 
ich tematyce drogą telefoniczną, mailową oraz inter-
netową (system MAK+). Dziękujemy za Wasz liczny 
udział w naszych przedsięwzięciach oraz zachęcamy 
do komentowania i udostępniania naszych postów.

Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie
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Warto obejrzeć
 „Karol Wojtyła. Narodziny”
 Z okazji przypadającej 18 maja 2020 r. setnej 
rocznicy urodzin Karola Wojtyły – Papieża Polaka, 
Jana Pawła II Biblioteka – Centrum Kultury w Szczu-
czynie wspólnie z Parafią pw. Imienia Najświętszej 
Maryi Panny w Szczuczynie udostępniła wszystkim 
zainteresowanym wystawę „Karol Wojtyła. Narodziny”. 
 Wystawa skierowana jest do szerokiej publiczności 
– tych z nas, którzy pamiętają Jana Pawła II, oraz tych, 
którzy urodzili się już po jego śmierci. Ekspozycja 
prezentuje najważniejsze momenty z życia Karola 
Wojtyły. Pontyfikat Jana Pawła II przedstawiony jest 
zarówno z osobistej perspektywy, jak i w kontekście 
jego wpływu na rzeczywistość nie tylko Kościoła, ale 
również Polski i całego świata. 
 Organizatorem i właścicielem wystawy jest Cen-
trum Myśli Jana Pawła II, które udzieliło Bibliotece 
– Centrum Kultury w Szczuczynie licencji na jej 
ekspozycję.
 Ekspozycja składa się z 10 plansz, na których 
wykorzystano fotografie pochodzące zarówno od 
osób prywatnych, instytucji, agencji prasowych, jak 
i ze zbiorów Centrum Myśli Jana Pawła II.
 Wystawę obejrzeć można w szczuczyńskim kościele 
od 9 maja do końca 2020 r. 

 „Bitwa Warszawska. Stulecie zwycięstwa” 
 Biuro Programu „Niepodległa” we współpracy z Mu-
zeum Wojska Polskiego przygotowało bezpłatną wystawę 
poświęconą tematyce wojny polsko – bolszewickiej: „Bitwa 
Warszawska. Stulecie zwycięstwa”. Można ją oglądać, w sali 
konferencyjnej Biblioteki – Centrum Kultury w Szczu-
czynie ul. Łomżyńska 11, od 14 sierpnia do końca 2020 r. 
w godzinach pracy BCK.
 Wystawa „Bitwa Warszawska. Stulecie zwycięstwa” 
pomyślana została jako materiał popularnonaukowy 
pomocny w uczczeniu setnej rocznicy zwycięskiej 
dla Polaków Bitwy Warszawskiej. Przypomina naj-
ważniejsze fakty i postaci związane z historią wojny 
polsko–bolszewickiej, jej przy czyny, przebieg i skutki.
 Ekspozycja składa się z 20 plansz w formacie 
80/56 cm. Merytoryczne teksty przygotowali spe-
cjaliści z Muzeum Wojska Polskiego. Na wystawie 
pokazano zabytki ze zbiorów Muzeum oraz wyjątkowe, 
archiwalne zdjęcia z 1920 r.

Janusz Siemion

310. Rocznica śmierci założyciela Szczuczyna
 W szczuczyński kalendarz imprez kulturalnych na stałe wpisał się już 

majowy happening z okazji imienin założyciela i właściciela Szczu-
czyna, podkanclerzego Stanisława Antoniego Szczuki organizowany 
od czterech lat przez Bibliotekę – Centrum Kultury w Szczuczynie 
wspólnie z Publicznym Gimnazjum w Szczuczynie. W tym roku, 
w przypadającą 19 maja (kilka dni po imieninach) 310. roczni-
cę śmierci Podkanclerzego, już sami w realiach epidemii zwró-
ciliśmy się w internecie z apelem do lokalnego społeczeństwa 
o przystąpienie do akcji „ZAPAL ZNICZ ST. A. SZCZUCE”.

 Hołd założycielowi i właścicielowi Szczuczyna podkanclerze-
mu Stanisławowi Antoniemu Szczuce składając wieńce i zapa-
lając znicze, oddała delegacja Urzędu Miejskiego w Szczuczy-
nie na czele z burmistrzem Arturem Kuczyńskim oraz przed-

stawiciele Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie, Stowarzyszenia „Nasz Szczuczyn” i klubu 
sportowego „Wissa Szczuczyn”. O godzinie 17:00 w kościele p.w. Imienia Najświętszej Maryi Panny 
w Szczuczynie odprawiona została w intencji założyciela i właściciela Szczuczyna Msza Święta.

 BCK Szczuczyn
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Palinocka

 „Sobótka”, zwana m.in. „Nocą Świętojańską”, 
a w Szczuczynie „Palinocką”, obchodzona jest nocą 
z 23 na 24 czerwca. Jest od dawnych lat związana 
z Ochotniczą Strażą Pożarną. W latach 60-tych palono 
w ognisku drewno, a w latach postępu komunikacyj-
nego zużyte opony: czarny, gryzący dym nie odstraszał 
słuchaczy koncertu orkiestry dętej. Na horyzoncie 
pojawiały się następne słupy dymu z ognisk OSP 
w Bzurach, Bęćkowie, Wąsoszu. Palili też ogniska 
mieszkańcy Skaj, Chojnowa… Z chwilą powstania 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w 1976 r. 
pieczę nad „Palinocką” przejęła kultura organizując 
wielogodzinne festyny z występami artystycznymi 
zespołów własnych i profesjonalnych, ze straganami, 
zabawą ludową… i ekologicznym ogniskiem. 

 W b.r. koronawirus uniemożliwił zorganizowanie 
festynu, zapłonęło jedynie ognisko. Tegoroczna „Pa-
linocka”, zorganizowana przez Bibliotekę – Centrum 
Kultury w Szczuczynie to powrót do „normalności” – 23 
czerwca przy tradycyjnym ognisku, odpalonym przez 
Burmistrza Szczuczyna Artura Kuczyńskiego, zebrała 
się liczna grupa mieszkańców naszego miasta i regionu 
wysłuchując koncertu orkiestry dętej szczuczyńskiej OSP.

 Andrzej Szabelski
 Janusz Siemion

Kulturalne wakacje 2020
 Jak co roku Biblioteka – Centrum Kultury 
w Szczuczynie zorganizowała zajęcia wakacyjne dla 
dzieci i młodzieży pod hasłem „Kulturalne Wakacje”. 
Mimo obostrzeń wynikających z obecnej sytuacji, 
staraliśmy się umilić naszym wakacjowiczom czas 
zachowując wszelkie zasady bezpieczeństwa jakie 
obowiązują w naszym kraju. 
 W dniu 06.07.2020 r. oficjalnie otworzy-
liśmy sezon wakacyjny na hali sportowej przy 
ul. Grunwaldzkiej. Naszymi gośćmi byli Pani 
Grażyna Rodzeń z Komendy Powiatowej Policji 
w Grajewie i asp. szt. Marek Gładkowski z Ra-
dziłowa, którzy szczegółowo wprowadzili nas 
w zasady bezpiecznego wypoczynku i zacho-

wań w sytuacjach zagrożenia życia. Bardzo 
dziękujemy. 
 Z kulturalnymi wakacjami nierozerwalnie łą-
czą się wyjazdy rowerowe, które gromadziły liczne 
grono miłośników dwóch kółek. Wspólne wyjazdy 
pokazały nam piękno przyrody okolic Szczuczyna 
i zaprowadziły do Niećkowa, Niedźwieckich, Bzur, 
Świdrów Awissa, Chojnowa, Bęćkowa i Niedźwiadnej. 
Za każdym razem byliśmy serdecznie przyjmowani 
przez sołtysów i panie z koła gospodyń wiejskich, 
gdzie czekały na nas ognisko, kiełbaski i smakołyki. 
Wyjazdy umilały nam zabawy i gry przy świetlicach 
wiejskich. Takie wycieczki to strzał w dziesiątkę. 
Serdecznie dziękujemy za miłe przyjęcie i przekąski. 
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 W ramach zabaw w plenerze odbył się m. in. 
„Literacki Matrix”, w którym roboty chciały przejąć 
kontrolę nad światem. Oczywiście nie dopuściliśmy 
do tego. Antidotum podziałało, kolorowa chmura 
unicestwiła wirusy. 
 W czwartki odbywały się bardzo kreatywne za-
jęcia plastyczne. Latawce, niesamowite roboty eko, 
zamki pełne niespodzianek, to tylko część pomysłów 
plastycznie zakręconych wakacjowiczów. Kulturalne 
wakacje w Szczuczynie to także zajęcia na hali spor-
towej, gry i zabawy integracyjne, gry terenowe oraz 
zajęcia kreatywne. 
 Druga edycja Turbobiegu zgromadziła liczne 
grono wakacjowiczów, którzy rywalizowali o pu-
char i tytuł mistrza Turbobiegu. Po tytuł mistrza 
sięgnęli: Wojciech Karwowski (kategoria dzieci) 
i Maciej Zyskowski (kategoria młodzież). W tym 
roku po raz pierwszy na terenie skate parku przy 
BCK w Szczuczynie odbyły się amatorskie zawody 
skateboardingowe. Uczestnicy dzielnie walczyli na 
deskorolkach i hulajnogach – zwycięzcą został Jakub 
Skowron. Nagrodą była oczywiście deskorolka. 

 Naszymi gośćmi byli również Pani Anna i Le-
szek Maciejewscy z grupy ratowniczej Nadzieja 
Grajewo, którzy przeprowadzili zajęcia z udziela-
nia pierwszej pomocy. W ramach obchodów Mię-
dzynarodowego Dnia Przyjaźni dzieci i młodzież 
podzieliła się z nami stwierdzeniem, co znaczy dla 
nich przyjaciel i przyjaźń. Dało nam to dużo do 
myślenia. Kulturalne wakacje to też cykliczne za-
jęcia dla dzieci i młodzieży w Filii Bibliotecznej 
w Niećkowie, którą odwiedziliśmy w ramach obchodów 
Wielkiego Dnia Pszczół. Rozmowom o pszczołach 
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i ich roli w środowisku nie było końca. Rozwiesili-
śmy domki dla pszczół i mamy nadzieję, że z nich 
skorzystają. 
 Dnia 01.08.2020 r. odbyła się druga edycja Biegu 
Pamięci w Hołdzie Powstańczej Warszawie – Szczu-
czyn Pamięta. Spotkanie rozpoczęło się złożeniem 
kwiatów pod tablicą upamiętniającą 100 rocznicę 
Odzyskania Niepodległości. Były nagrody, medale 
dla biegaczy, pokaz broni i umundurowania, któ-
ry mogliśmy oglądać dzięki ZS „Strzelec” OSW 
Jednostka Strzelecka 1011 Grajewo, przejażdżki 
konne Stowarzyszenia Sportowo-Jeździeckiego 10 
Pułku Ułanów Litewskich, gry i zabawy z Wo-
dzirej Band. Dla każdego pamiątkowa naklejka 
z wydarzenia. Nie zabrakło również słodkiego co nie 
co. Nad bezpieczeństwem wydarzenia czuwali zawsze 
niezawodni strażacy OSP w Szczuczynie. Wspólnie 
pokazaliśmy, że patriotyzm w nowoczesnym wydaniu 
ma sens i trafia do ludzkich serc, a szczególnie do serc 
młodego pokolenia. Dziękujemy wszystkim, którzy 
wspomogli nas w organizacji tego wydarzenia. 
 Dnia 14.08.2020 r. na terenie Starego Parku 
pożegnaliśmy Kulturalne Wakacje. Bardzo serdecznie 
dziękujemy wszystkim wakacjowiczom za każdy dzień 
spędzony z nami. Szczególne podziękowania kieruje-
my do naszych sponsorów i wolontariuszy za pomoc 
i zaangażowanie w organizacji zajęć wakacyjnych.

Ewa Borusiewicz
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Zwiększona dotacja na książki 

„Cała Polska czyta dzieciom”
  Kampania „Cała Polska czyta dzieciom” ma za-
chęcić dorosłych do codziennego czytania dzieciom 
dla przyjemności, ponieważ w dzisiejszym świe-
cie mediów tylko w ten sposób można wychować 
czytelnika. Chodzi tu zresztą nie tylko o kolejną 
przeczytaną książkę, ale o wspólnie spędzony czas, 
budowanie więzi i zaufania, możliwość zadawania pytań 
i udzielania odpowiedzi. Czytanie jest podstawową 
umiejętnością współczesnego człowieka. Oddział 
dla Dzieci Biblioteki – Centrum Kultury w Szczu-
czynie systematycznie popularyzuje głośne czytanie, 
opowiadanie baśni i legend dla najmłodszych. Od 
lat swoimi działaniam uzupełnia domowe czytanie 
i stwarza wszystkim, bez wyjątku, szansę na częsty 
kontakt ze słowem pisanym. 
  Dnia 02.06.2020r. w ramach ogólnopolskiej akcji 
„Cała Polska czyta dzieciom” przebiegającej pod 
hasłem „Cała Polska czyta dzieciom o zwierzętach” 
Biblioteka – Centrum Kultury po raz kolejny przyłą-
czyła się do tego przedsięwzięcia. Tegoroczną lekturą 
idealnie wpasowującą się w hasło kampanii była 
książeczka napisana przez naszą regionalną pisarkę 
Panią Jadwigę Solińską pt. „Teofila i motyl”. W tym 
roku nietypowo wszyscy nasi pracownicy zamiast 
udać się do szkół zasiedli przed okiem kamery, aby 
przeczytać dzieciom utwory Pani Solińskiej. Wiersze 
czytali: Janusz Siemion – „Ada w lesie”, Anna Akus-
-Szklarzewska – „Cudowny sen Tekli”, Janusz Marcin-
kiewicz – „Kotka Inka”, Anna Wojsław – „Marzenia 
Filipa”, Andrzej Kosmowski – „Żale Radana”, Anna 
Chmielewska – „Miś nauczyciel”. Film który powstał 

pod czujnym okiem „reżysera i montażysty” Andrzeja 
Szabelskiego został opublikowany na naszych stronach 
internetowych oraz portalach społecznościowych.
Link do filmu: https://www.youtube.com/watch?time_
continue=429&v=nYa0J6qoPmY&feature=emb_title

Anna Akus – Szklarzewska
Anna Wojsław

 Dzięki zaangażowaniu i operatywności Dyrekcji 
Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie udało 
się pozyskać ze środków finansowych Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, kwotę 7000 zł. 
(wyższą niż zakładano). Dofinansowanie przyznano 
w ramach „Programu Wieloletniego »Narodowy 
Program Rozwoju Czytelnictwa« Priorytet 1 – Zakup 
nowości wydawniczych do bibliotek publicznych”.
 „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” 
jest uchwalonym przez Radę Ministrów programem 
wieloletnim na lata 2016-2020, w celu poprawy stanu 
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„Pierwsze czytanki dla…” przedszkolaka 
– kolejna odsłona kampanii Mała książka – wielki człowiek

czytelnictwa w Polsce poprzez wzmacnianie roli 
bibliotek publicznych, szkolnych i pedagogicznych 
jako lokalnych ośrodków życia społecznego stano 

wiących centrum dostępu do kultury i wiedzy.
 W poprzednich trzech latach realizacji tego pro-
gramu przyznano BCK, w latach 2017 i 18 po 4400 
zł., w 2019 r. kwotę 5500 zł. Na ten rok ministerstwo 

przewidziało kwotę 6000 zł., ale jak wspomniałem 
zawalczyliśmy i się opłaciło. Przyznaną dotację wyko-
rzystamy na uatrakcyjnienie i rozszerzenie księgozbioru 
biblioteki głównej jak też filii, z uwzględnieniem 
zasobu regionalnego. Znaczna część środków zostanie 
wydana z myślą o dzieciach i młodzieży.

 Janusz Siemion

 Projekt skierowany jest do dzieci w ramach ogól-
nopolskiej kampanii „Mała książka – wielki człowiek” 
we współpracy z bibliotekami publicznymi. Celem 
projektu jest systemowa poprawa stanu czytelnictwa 
w Polsce poprzez skoordynowane, wieloletnie dzia-
łania na rzecz promocji, edukacji czytelniczej oraz 
kształtowania nawyku obcowania z książką od naj-
młodszych lat. Akcja ma zachęcić rodziców do odwie-
dzania bibliotek i codziennego 
czytania z dzieckiem. Dzieci 
natomiast, wyrabiając nawyk 
czytania, poznają bibliotekę 
jako miejsce będące cieka-
wą alternatywą dla telewizji 
i komputera. Każde dziecko 
w wieku przedszkolnym, które 
przyjdzie do biblioteki biorącej 
udział w projekcie, otrzyma 
w prezencie wyjątkową Wy-
prawkę Czytelniczą na dobry 
czytelniczy start. 
 W Wyprawce dzieci znajdą 
wyjątkową książkę „Pierwsze 
czytanki dla…”, dostosowaną 
pod względem formy i tre-
ści do potrzeb przedszkolaka 
i spełniającą najwyższe stan-
dardy w projektowaniu pięk-
nych i mądrych książek dla 
najmłodszych, a także Kartę Małego Czytelnika. Za 
każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem 
minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, 
Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dzie-
sięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplomem 
potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. 
Dzięki akcji dziecko pozna ważne miejsce na czytel-
niczej mapie dzieciństwa (bibliotekę) i zostanie peł-

noprawnym uczestnikiem życia kulturalnego. W Wy-
prawce znajdą coś dla siebie także rodzice – przygo-
towana dla nich broszura informacyjna przypomni 
o nieocenionej roli czytania w rozwoju ich dziecka oraz 
o różnorodnych korzyściach wynikających z częstego 
odwiedzania biblioteki. 
 W edycji 2019/2020 w projekcie udział wzię-
ło ponad 5200 bibliotek w całej Polsce. Badania 

wykazują, że dzieci wycho-
wywane pośród książek są 
bardziej pewne siebie, mają 
większy niż rówieśnicy zasób 
słownictwa i dobrze rozwiniętą 
wyobraźnię. Nieodłącznym 
elementem czytania dzieciom 
w wieku przedszkolnym jest 
obecność rodzica/opiekuna, 
który nie tylko wciela się 
w książkowych bohaterów, 
ale staje się przewodnikiem 
w nowej przygodzie przeży-
wanej wspólnie z dzieckiem, 
budując tym samym relacje, 
które z całą pewnością zaowo-
cują w przyszłości. 
 Oddział dla Dzieci 
Biblioteki – Centrum Kul-
tury w Szczuczynie serdecz-
nie zaprasza przedszkolaków 

(rocznik 2014 – 2017) do zapisywania się i odebrania 
unikatowej Karty Małego Czytelnika. 
 Zbierajcie naklejki i odbierajcie książkowe 
nagrody, by wspólnie ze swoimi dziećmi ruszyć 
w baśniową podróż z bohaterami książek! ZAPRA-
SZAMY  

Anna Wojsław 
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Ratujemy zabytki szczuczyńskiej nekropolii

Nasze dziedzictwo

  W ramach prowadzonych w tym 
roku, przez Stowarzyszenie „Nasz 
Szczuczyn” na szczuczyńskiej nekro-
polii prac konserwatorskich, w miejsce 
starego, bardzo zniszczonego po-
mnika (bez danych pochowanych 
osób), postawiono nowy, kamienny 
nagrobek upamiętniających ofiary 
II Wojny Światowej – małżeństwo 
Młodzianowskich, Władysława 
i Janinę z domu Majewską, zamordo-
wanych przez niemieckich okupantów 
18 września 1943 r. w lesie żebrow-
skim. Tragicznie zmarli zostali eks-
humowani na szczuczyński cmentarz 
8 czerwca 1945 r. Nowy nagrobek po-
wstał dzięki zaangażowaniu i ogrom-
nemu wsparciu ludzi o dobrym sercu.
 Z zaplanowanych na ten rok 
przedsięwzięć konserwatorskich, 
ruszyły również prace przy na-
grobku zmarłego „18 V 1911 r. 

 Marmurowa tablica epitafijna 
poświęcona zmarłemu w czasie epi-
demii 20 maja 1710 r. Samuelowi 
Szpilewskiemu Neronowiczowi, 
komisarzowi „Dóbr Szczuczyńskich”, 
bliskiemu kuzynowi założyciela 
i właściciela Szczuczyna, pod-
kanclerzego Stanisława Antonie-
go Szczuki ze strony jego matki. 
Tablica, którą jak wskazuje treść 
epitafijna ufundował Samuelowi 
jego brat Gabriel, znajdowała się 

na wzniesionym sumptem Samuela 
pomniku. Pomnik w kształcie blisko 
trzymetrowego czworobocznego 
słupa wybudowany został około 
1740 r. na „rynku”. Ponad sto lat 
później obok pomnika wybudo-
wano zajazd pocztowy. Budynki 
poczty stoją w tym miejscu do dnia 
dzisiejszego. 
 Po odzyskaniu przez Polskę 
niepodległości w 1918 r. pomnik 
został zwieńczony przez Anto-
niego Grochulskiego kamiennym 
krzyżem Virtuti Militari oraz ta-
blicą upamiętniającą to historyczne 
wydarzenie.
 W pierwszych dniach II Wojny 
Światowej, wszelki ślad po pomniku 
zaginął. Została na szczęście tabli-
ca, którą staraniem Stowarzyszenia 

mieszczanina właściciela kamienic” 
Franciszka Podkowicza. Zgodnie 
z ustalonym przez konserwatorów 
planem prac członkowie Stowa-
rzyszenia, w dniach 3–7 sierpnia 
wykonali, przy wsparciu Zakładu 
Betoniarsko – Kamieniarskiego Pana 
Artura Świderskiego, powierzoną 

im część zadania. Już 13 sierpnia 
konserwatorzy rozpoczęli pierwszy 
etap prac.
 Według ustalonego planu, jesz-
cze w tym roku rozpoczną się prace 
renowacyjne, nagrobka tragicznie 
zmarłej 2 kwietnia 1919 r. Zabiny 
Antoniny Zyskowskiej, nauczycielki 
z Niedźwiadnej.
 Prace renowacyjne na naszym 
cmentarzu prowadzą konserwatorzy 
z Białegostoku – Lucyna i Woj-
ciech Markiewiczowie, z którymi 
Stowarzyszenie „Nasz Szczuczyn” 
współpracuje od kilku lat. 
 Przypominamy, że wszystkie 
prace konserwatorskie prowadzone 
są na szczuczyńskim cmentarzu 
za zgodą ks. Proboszcza Jacka 
Majkowskiego i wiedzą Urzędu 
Konserwacji Zabytków. 

Renata Markiewicz
Janusz Siemion

„Nasz Szczuczyn” odrestaurowali 
konserwatorzy z Białegostoku – 
Lucyna i Wojciech Markiewiczo-
wie. 
 Marmurowa tablica epitafij-
na wyeksponowana jest w jednej 
z sal gruntownie odremontowa-
nego popijarskiego klasztoru, Cen-
trum Muzealno – Warsztatowym 
w Szczuczynie.
 Renata Markiewicz Janusz Siemion
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SPORT

Ostatnie egzemplarze
 Stało się nieuniknione. Ostatnie egzemplarze 
książki „Historia Zapaśnictwa Podlaskiego 1926-2016” 
opisującej i promującej sport zapaśniczy na Podlasiu 
oraz na ziemi szczuczyńskiej zostały przekazane spor-
towym sympatykom. Otrzymali je między innymi: 
jeden z aktywniejszych podlaskich trenerów zapaśni-
czych Lech Rekuć, obecnie mieszkający w USA, który 
wsparł przy tej okazji finansową działalność naszego 
klubu, a także obecna Minister Sportu – Danuta 
Dmowska – Andrzejuk, która w dniu 08 lipca 2020 
roku przekazała nam dobrą informację o przyznaniu 
naszemu klubowi wsparcia finansowego w ramach 
programu „KLUB 2020”. 
 Książka ta, jak też imienne podziękowanie w po-
staci grawertonu, znalazły również zaszczytne miejsce 
wśród trofeów Jerzego Choromańskiego – jedynego 
jak dotychczas olimpijczyka, wychowanka podla-
skich zapasów. Wszystko to świadczy, że Zarząd 
MLUKS „GWIAZDA” przy Urzędzie Miejskim 
w Szczuczynie, jak również władze tego miasta na 

czele z Burmistrzem Arturem Kuczyńskim wkładają 
wiele wysiłku w to, aby ciężka praca zwykłych ludzi 
nie poszła w zapomnienie.

Grzegorz Zańko
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Manewry zapaśnicze Gwiazdy
 W dniach 06-16 sierpnia 2020 roku w Sarbinowie 
(woj. zachodniopomorskie) we wspaniałej obsadzie za-
wodniczek i zawodników oraz trenerów z woj. warmiń-
sko – mazurskiego i podlaskiego odbyły się „manewry” 
zapaśnicze zwane zgrupowaniem kadr wojewódzkich. 
W Ośrodku Wypoczynkowo – Rehabilitacyj-
nym „BAŁTYK” usytuowanym niemal nad sa-
mym Morzem Bałtyckim podnosiliśmy wspólnie 
umiejętności zapaśnicze naszych wychowanek 
i wychowanków, a także trenerów i opiekunów. Był 
tam również czas na poznanie nowych, wartościo-
wych ludzi, nawiązywanie nowych przyjaźni, a nawet 
pierwszych zauroczeń. Niektórzy zamiast odpoczywać 
woleli „oglądać” spadające gwiazdy, a to nie jest jak 
się okazało łatwe zadanie. Aura dopisała nam zna-
komicie, prądy morskie niekoniecznie, ale wyjazd 
na to zgrupowanie wszyscy uczestnicy uznali za 
udany. Jesteśmy wdzięczni gospodarzom obiektu 
i całej obsłudze (kuchni i nie tylko) za ich wkład 
pracy w radosne przeżycia nasze i naszych dziecia-
ków, której to wdzięczności być może nie zawsze 
umieliśmy okazać. 
 Mamy nadzieję, że nasza wspólna praca przynie-
sie pozytywne efekty na kolejnych zgrupowaniach 
i imprezach sportowych w postaci zadowalających 
wyników oraz trwałych przyjaźniach, które pomogą 
przezwyciężyć problemy, z którymi borykamy się na 
co dzień. 

Grzegorz Zańko
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Inauguracja
 Udana inauguracja ligowych rozgrywek w wyko-
naniu Wissy Szczuczyn (wygrana 3: 0 z KS Micha-
łowo) oraz Krypnianko Krypno 4:1. Mecz w Kypnie 
przebiegał pod wyraźną dominacją naszej drużyny. 
Już w 3 minucie spotkania wynik otworzył Mariusz 
Łapiński, a w 7 minucie było już 2:0 po golu Filipa 
Dojlida. Do przerwy już więcej nie zobaczyliśmy 
bramek. W 52 minucie kontaktowego gola zdobyli 
gospodarze, a strzelcem gola był Adam Orłowski, 
który po dośrodkowaniu z rzutu rożnego strzałem 
głową zdobywa bramkę. Wissa szybko odpowiedziała 
kolejną bramką. Mariusz Łapiński po raz drugi wpisał 
się na listę strzelców. Płaskim strzałem za pola karnego 
w długi róg bramki pokonuje bramkarza Krypnianki. 
Wissa w II połowie meczu stworzyła bardzo dużo 
sytuacji do podwyższenia wyniku meczu. W 81 mi-
nucie faulowany w polu karnym przez bramkarza 
Krypnianki był Damian Toczydłowski, sędzia meczu 
podyktował rzut karny, którego egzekutorem był Bar-
tosz Szaraniec. Jeszcze w ostatnich minutach Wissa 
mogła podwyższyć prowadzenie, ale ponownie bardzo 
dobrze spisywał się bramkarz gospodarzy, zdecydo-
wanie najlepszy zawodnik w szeregach Krypnianki. 
Druga ligowa wygrana i postawa w drugiej części gry 
potwierdziły wysokie ligowe aspiracje Wissy, którzy od 
startu ligowych rozgrywek usadowili się w czołówce 
4-ligowej tabeli i podobnie jak sezon wcześniej będą 
chcieli być liczącym się rywalem dla każdego. Należy 
pochwalić cały zespół za dzisiejszy mecz, jedynie 
martwi trochę brak wykończenia stworzonych sytuacji 

do zdobycia kolejnych goli, bo na pewno ten wynik 
byłby bardziej okazalszy. Skład Wissy: Jabłoński, Jóż-
wik (80 min. Bargielski),Wasiulewski,Szaraniec kpt. 
Tomar (58 min Zambrowski),Korytkowski (58 min.
Toczydłowski),Łapiński,Trzaska (47 min. Łupiński), 
Dojlida (70min. Krupiński), Tercjak, Buzun.Bramki: 
Mariusz Łapiński x 2 (3 i 58 min), Filip Dojlida 
(7 min.),Bartosz Szaraniec (81min.)
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X Turniej Piłki Nożnej im. Emila Świderskiego 

 Terminarz meczy IV lig rozgrywanych na boisku 
bocznym stadionu miejskiego w Łomży:
● 05.09.2020 godz.11.00 (sobota) – Wissa Szczu-
czyn – Dąb Dąbrowa Białostocka
● 19.09.2020 gopdz.15.00 (sobota) – Wissa Szczu-
czyn – Tur Bielsk Podlaski
● 10.10.2020 godz.11.00 (sobota) – Wissa Szczu-
czyn – Sokół Sokółka
● 24.10.2020 godz.11.00 (sobota) – Wissa Szczu-
czyn – Orzeł Kolno
● 07.11.2020 godz.13.00 (sobota) – Wissa Szczu-
czyn – Cresowia Siemiatycze

 Terminarz meczy A-klasy rozgrywanych na boisku 
przy ulicy Grunwaldzkiej 2 w Szczuczynie.
● 6.09.2020 godz. 17.00 Wissa II Szczuczyn – KS 
Wasilków II
● 20.09.2020 godz. 16.30 Wissa II Szczuczyn – 
Jastrząb Knyszyn
● 03.10.2020 godz. 15.00 Wissa II Szczuczyn – 
GKS Stawiski
● 31.10.2020 godz. 14.00 Wissa II Szczuczyn – 
Sudovia Szudziałowo
● 14.11.2020 godz. 13.00 Wissa II Szczuczyn – 
Pogranicze Kuźnica Białostocka

 15 sierpnia odbył się X Turniej Piłki Nożnej 
im. Emila Świderskiego, który rozegrany został 
w dwóch kategoriach: dzieci i oldbojów. W me-
czu dzieci z rocznika 2007 lepsi okazali się mło-
dzi piłkarze z Pisza, natomiast wśród dorosłych:
I miejsce Biała Piska,
II miejsce Kolno,
III miejsce Przyjaciele Emila,
IV miejsce Promil,
V miejsce Grajewo.
 Statuetkami wśród dzieci wyróżnieni zostali:
— najlepszy zawodnik turnieju Krzysztof Łynko 
– Wissa Szczuczyn
— najlepszy bramkarz turnieju Jakub Obuchowski 
– Mazur Pisz
— najlepszy strzelec turnieju Ernest Banach – 
Mazur Pisz.
 Statuetkami wśród dorosłych wyróżnieni 
zostali:
— najstarszy zawodnik turnieju Mirosław Jatczak 
– Grajewo
— najlepszy bramkarz turnieju Jacek Szymański 
– Biała Piska
— najlepszy zawodnik Przemysław Bagiński – 
Kolno.
 Do rozgrywek w sezonie 2021/2021 Wissa 
Szczuczyn zgłosiła cztery drużyny młodzieżowe: 
Żaków i Orlików – trener Artur Mazur.
 Trampkarzy trenerzy: Piotr Polakowski i Leszek 
Czyżewski
 Juniorów Młodszych – trener Piotr Pieńczy-
kowski

Maciej Marcinkiewicz
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